
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση νέας λαϊκής αγοράς στον Δήμο Πρέβεζας.

2 Υποκατάσταση φορέα διαχείρισης του καταφυγίου 
τουριστικών σκαφών στη Νικήτη Δήμου Σιθωνίας.

3 Yποκατάσταση φορέα διαχείρισης του καταφυ-
γίου τουριστικών σκαφών στη Βόνιτσα Αιτωλοα-
καρνανίας.

4 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Καλλιθέας - Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Νέας Σμύρνης - Σύσταση Υπο-
καταστήματος Καλλιθέας στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Αθηνών του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49934 (1)
   Ίδρυση νέας λαϊκής αγοράς στον Δήμο Πρέβεζας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171) και ιδίως της 
παραγράφου 4 του άρθρου 59, όπως τροποποιήθηκε 
με την παράγραφο 2 του άρθρου 121 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των - Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις»(Α’ 5).

β. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 113).

γ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

δ. Του π.δ. 123/2016 (Α’ 208).

ε. Tου π.δ. 147/2017«Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

στ. Tου π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάρτιση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ζ. Tου π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

η. Την υπ’ αρ. 79595/30.07.2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ .507).

2. Το υπ’ αρ. 7885/12.04.2021 αίτημα του Δήμου Πρέ-
βεζας για ίδρυση νέας λαϊκής αγοράς, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 59 του ν. 4497/2017, με τη υπ’ αρ. 57/ 
2021 (ΑΔΑ: ΨΞΞ3ΩΞΧ-3Ξ4) συνημμένη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Πρέβεζας, από απόσπασμα του 
Πρακτικού 8/2021 της Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πρέβεζας.

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Επιτρέπεται η ίδρυση νέας λαϊκής αγοράς στον Δήμο 
Πρέβεζας, πριν την πλήρη λειτουργία του Ολοκληρωμέ-
νου Πληροφοριακού Συστήματος Περιφερειακής Αυτο-
διοίκησης (ΟΠΣΠΑ), σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 
59 του ν. 4497/2017, (Α΄ 171).

2. Η ίδρυση της νέας λαϊκής αγοράς στον Δήμο Πρέβε-
ζας θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
29 του ν. 4497/2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1868

21785



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21786 Τεύχος B’ 1868/07.05.2021

    Αριθμ. 7141 (2)
Υποκατάσταση φορέα διαχείρισης του καταφυ-

γίου τουριστικών σκαφών στη Νικήτη Δήμου 

Σιθωνίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του 

Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρι-
σμού» (Α’ 187).

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 120).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του Κεφ. Γ’ του ν. 2160/1993 «Δημιουρ-
γία και λειτουργία τουριστικών λιμένων» (Α’ 118) και ει-
δικότερα την παρ. 2 του άρθρου 33.

5. To άρθρο 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208).

6. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Την υπ’  αρ. 9410/29.07.2005 (Δ’  936) υπουργική 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 19150/ 
11.10.2017 (Α.Α.Π. 247) υπουργική απόφαση, χωροθέ-
τησης και παραχώρησης της χρήσης και εκμετάλλευσης 
του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στη Νικήτη Δήμου 
Σιθωνίας.

9. Την υπό στοιχεία Τ/9803/05.09.2003 (Β’ 1323) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυ-
τιλίας περί Γενικού Κανονισμού Λειτουργίας Τουριστικών 
Λιμένων.

10. Την υπ’ αρ. 218/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σιθωνίας περί υποκατάστασης 
του Δήμου Σιθωνίας από το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Σιθωνίας.

11. Το υπ’ αρ. 15/12.01.2021 (Α.Π.ΥΠ.Τ. 970/22.01.2021) 
αίτημα του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σιθωνίας περί 
υποκατάστασης του Δήμου Σιθωνίας από το Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Σιθωνίας.

12. Την υπ’ αρ. 2/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σιθωνίας του 
Δήμου Σιθωνίας περί αποδοχής υποκατάστασης του Δή-
μου Σιθωνίας από το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σιθωνίας.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Τουριστικών 
Λιμένων του άρθρου 46 του ν. 4342/2015, για την ολι-

κή υποκατάσταση του Δήμου Σιθωνίας ως φορέα δια-
χείρισης του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στη 
Νικήτη Δήμου Σιθωνίας από το Δημοτικό Λιμενικό Τα-
μείο Σιθωνίας (πρακτικό σύσκεψης Επιτροπής υπ’ αρ. 
275/23.02.2021).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ολική υποκατάσταση του Δήμου Σιθωνίας ως φο-
ρέας διαχείρισης του καταφυγίου τουριστικών σκαφών 
στη Νικήτη Δήμου Σιθωνίας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
9410/29.07.2005 (Δ’ 936) υπουργική απόφαση, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 19150/11.10.2017 (Α.Α.Π. 247) 
υπουργική απόφαση, χωροθέτησης και παραχώρησης 
της χρήσης και εκμετάλλευσης του καταφυγίου τουρι-
στικών σκαφών στη Νικήτη Δήμου Σιθωνίας, στο σύνολο 
των δικαιωμάτων και υποχρεώσεων που απορρέουν από 
αυτές, από το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σιθωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός 
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 7149 (3)
Yποκατάσταση φορέα διαχείρισης του καταφυ-

γίου τουριστικών σκαφών στη Βόνιτσα Αιτωλο-

ακαρνανίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του 

Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρι-
σμού» (Α’ 187).

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 120).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του Κεφ. Γ’ του ν. 2160/1993 «Δημιουρ-
γία και λειτουργία τουριστικών λιμένων» (Α’ 118) και ει-
δικότερα την παρ. 2 του άρθρου 33.

5. To άρθρο 2 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’  208).

6. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21787Τεύχος B’ 1868/07.05.2021

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Την υπό στοιχεία Τ/2160/26.05.1998 (Β’ 585) υπουρ-
γική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
12237/11.10.2005 (Β’ 1478) υπουργική απόφαση, χω-
ροθέτησης και παραχώρησης της χρήσης και εκμετάλ-
λευσης του αγκυροβολίου τουριστικών σκαφών στον 
Δήμο Ανακτορίου.

9. Την υπ’ αρ. 6002/03.05.1999 (Δ’ 506) απόφαση Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί 
καθορισμού χερσαίας ζώνης στην περιοχή Βόνιτσας Ν. 
Αιτωλοακαρνανίας.

10. Την υπ’ αρ. 19514/01.11.2019 (Δ’ 676) υπουργική 
απόφαση τροποποίησης χωροθέτησης και έγκριση πε-
ριβαλλοντικών όρων καταφυγίου τουριστικών σκαφών 
στη Βόνιτσα Αιτωλοακαρνανίας.

11. Την υπό στοιχεία Τ/9803/05.09.2003 (Β’ 1323) κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας περί Γενικού Κανονισμού Λειτουργίας Τουρι-
στικών Λιμένων.

12. Την από 09.07.2018 Προγραμματική Σύμβαση με-
ταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ακτίου- Βόνιτσας 
και Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας.

13. Την υπ’ αρ. 114/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ακτίου- Βόνιτσας περί υποκα-
τάστασης του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας από το Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Ακτίου-Βόνιτσας.

14. Τις υπ’  αρ. 9309/13.08.2020 (Α.Π. ΥΠ.Τ. 13176/ 
17.08.2020) και 10206/03.09.2020 (Α.Π. ΥΠ.Τ. 13961/ 
04.09.2020) αιτήσεις του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας περί 
υποκατάστασης του Δήμου από το Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Ακτίου-Βόνιτσας.

15. Την υπ’  αρ. 29/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ακτίου-
Βόνιτσας του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας περί αποδοχής 
υποκατάστασης του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας από το 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ακτίου - Βόνιτσας.

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Τουριστικών 
Λιμένων του άρθρου 46 του ν. 4342/2015, για την ολική 
υποκατάσταση του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας ως φορέα 
διαχείρισης του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στη 
Βόνιτσα Αιτωλοακαρνανίας από το Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Ακτίου-Βόνιτσας (πρακτικό σύσκεψης Επιτροπής 
υπ’ αρ. 275/23.02.2021).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ολική υποκατάσταση του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας 
ως φορέας διαχείρισης του καταφυγίου τουριστικών 
σκαφών στη Βόνιτσα Αιτωλοακαρνανίας, σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία Τ/2160/26.05.1998 (Β’  585) υπουρ-
γική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’  αρ. 
12237/11.10.2005 (Β’ 1478) και 19514/01.11.2019 (Δ’ 676) 
υπουργικές αποφάσεις χωροθέτησης και παραχώρη-
σης της χρήσης και εκμετάλλευσης του καταφυγίου 
τουριστικών σκαφών στη Βόνιτσα Αιτωλοακαρνανίας, 
στο σύνολο των δικαιωμάτων και υποχρεώσεων που 
απορρέουν από αυτές, από το Δημοτικό Λιμενικό Τα-
μείο Ακτίου- Βόνιτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 126/8 (4)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Καλλιθέας  - Κατάργηση του Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νέας Σμύρνης  - 

Σύσταση Υποκαταστήματος Καλλιθέας στο Κτη-

ματολογικό Γραφείο Αθηνών του Ν.Π.Δ.Δ. Ελλη-

νικό Κτηματολόγιο

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 15, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18, των παρ. 5 
και 6 του άρθρου 20 και της παρ. 11 του άρθρου 40.

2. Την υπ’ αρ. 2105738/12.02.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Καλλιθέας, μετά 

την παρέλευση της 10ης Μαΐου 2021, καταργείται.
2. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Νέας Σμύρνης, 

μετά την παρέλευση της 10ης Μαΐου 2021, καταργείται.
3. Συστήνεται το Υποκατάστημα Καλλιθέας με έδρα 

την Καλλιθέα, στο Κτηματολογικό Γραφείο Αθηνών του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως ορίζεται στις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018.

4. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Καλλιθέας υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιό-
τητας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Καλλιθέας και του καταργούμενου Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νέας Σμύρνης, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή τους.

5. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Καλλιθέας ορίζεται η 11η Μαΐου 2021, 
ημέρα Τρίτη.

Άρθρο 2
1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρά-

γραφο 5 του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του 
Υποκαταστήματος Καλλιθέας, ισχύουν τα ακόλουθα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21788 Τεύχος B’ 1868/07.05.2021

α) Στον Προϊστάμενο ανατίθενται και οι αρμοδιότητες 
της περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 15 του ν. 4512/ 2018 
για τη λειτουργία και τήρηση του Εθνικού Κτηματολογίου 
για τα κτηματογραφημένα ακίνητα που εμπίπτουν στην 
τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Καλλιθέας 
κατά το άρθρο 1 της παρούσας και μέχρι την έναρξη της 
λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Αθηνών κατά 
τη παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018.

β) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Χρι-
στοδούλου Μαρία του Γεωργίου (ΑΔΤ Χ 130992) που 
υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθη-
κοφυλακείο Νέας Σμύρνης της παρ. 2 του άρθρου 1 της 
παρούσας, εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου Υποκαταστήματος Καλλιθέας, σύμ-
φωνα με τη παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

γ) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες της
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 

ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στα καταργούμε-
να Ειδικά Άμισθα Υποθηκοφυλακεία Καλλιθέας και Νέας 
Σμύρνης προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου 
άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους 
νόμιμες προϋποθέσεις.

2. Μέχρι την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού 
Γραφείου Αθηνών, το Υποκατάστημα Καλλιθέας, που, 
κατά την παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4512/2018 οργα-
νώνεται και λειτουργεί σε επίπεδο Τμήματος του ίδιου 
Κτηματολογικού Γραφείου, υπάγεται διοικητικά στον 
Γενικό Διευθυντή του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018680705210004*


		2021-05-08T02:14:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




